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REMISSER OCH YTTRANDEN  

 

§ 10  Reviderade riktlinjer för ledsagning och ledsagarservice 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till reviderade riktlinjer för ledsagning och ledsagarservice. 

 

Ärendet 

I Stockholms stads riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt 

socialtjänstlagen till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning regleras insatserna 

ledsagning enligt socialtjänstlagen och ledsagarservice enligt LSS. Syftet med riktlinjerna är 

att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling över staden. 

 

På uppdrag av kommunfullmäktige har socialnämnden tagit fram ett förslag till revidering av 

riktlinjerna. De förändringar som föreslås har sin utgångspunkt i att verka för en flexibel 

bedömning och användning av ledsagartimmar och hantering av omkostnader. Delar i 

riktlinjerna  har även reviderats för att motsvara gällande lagstiftning och rättspraxis inom 

området. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-04-06. 

Dnr 1.5.1-185/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) anmälde ett ersättaryttrande. I detta instämde 

övriga partier med ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Kjell Backman m fl (S), Lars Jilmstad m fl (M), Anita Jonsson m fl (MP), Lars Bäck (V) och Peter 

Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Vi välkomnar att det blir lättare att spara ledsagares omkostnader över en tremånadersperiod. 

Vi förstår dock inte varför sådana sparade pengar fortfarande bara ska få användas för 

evenemang som kostar upp till 300 kronor, och varför dyrare evenemang bara kan 

finansieras via särskild ansökan. Det är oklart varför man under en tremånadersperiod ska 

kunna gå på tre evenemang à 300 kr men inte två evenemang à 450 kr. Det är individen själv 

som utifrån sina intressen bör avgöra vilka evenemang hen vill gå på, inte en tjänsteman som 

ska bedöma vad som anses vara ”normalt”.  

 


